Приложение №4

         к информационной карте

                                                                                                              аукционной документации

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

г. Рубцовск

                               «___»_________2013г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и ____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» или по отдельности «Сторона», на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол от_____________ № ______) заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Контракта Подрядчик обязуется выполнить работы по благоустройству территории Рубцовского городского кладбища,   расположенного по Новоегорьевскому тракту (старое кладбище), в соответствии с  порядком и условиями, предусмотренными настоящим Контрактом, в объеме, указанном в Техническом задании (Приложение №1), в соответствии с локальными сметными расчетами (Приложение №2,3), которые являются неотъемлемыми приложениями  к настоящему Контракту, (далее-Работы) а Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом выполненные Работы.

1.2.В случае понижения цены  контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Цена Контракт  составляет _____________________, в том числе НДС _________________________________________ в том числе НДС/без НДС (если Подрядчик освобожден от его уплаты) (далее – Цена Контракта).

2.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением соглашения Сторон о снижении Цены Контракта  без изменения предусмотренных Контрактом объема Работ и иных условий исполнения Контракта.

2.3. Цена контракта включает в себя расходы на выполнение всех видов Работ, приобретение, транспортировку и хранение материалов, оборудования, приспособлений, необходимых для выполнения работ, уплату НДС, таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также другие дополнительные расходы, связанные с полным выполнением  Подрядчиком Работ, предусмотренных настоящим Контрактом.

2.4. Финансирование осуществляется за счет средств  бюджета Алтайского края  (Распоряжение  Администрации Алтайского края от 29.01.2013  № 14-р) и бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2.5. Оплата осуществляется за фактические выполненные Работы по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика платежными поручениями.

2.6. Заказчик осуществляет расчет в течение 45 рабочих дней с даты подписания акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 и при наличии счёт-фактуры. Оплата выполненных работ осуществляется при наличии средств бюджета. В случае несвоевременного поступления денежных средств Заказчику, либо поступления их не в полном объеме, он имеет право, уведомив Подрядчика, задержать, либо приостановить расчеты по настоящему Контракту до их поступления.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Календарные сроки выполнения работ: начало работ с даты заключения контракта.

Завершение работ:  в течение тридцати календарных дней с даты заключения контракта.

3.2. На момент подписания настоящего Контракта дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить все Работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему.

4.1.2. .  Производить Работы в полном соответствии с Техническим заданием, действующими Строительными нормами и правилами и техническими регламентами.

4.1.3. Обеспечить:

- производство работ в полном соответствии  с техническим заданием (Приложение №1) и локальным сметным расчетом (Приложение №2,3);

- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

4.1.4. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности.

4.1.5. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, независящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.2. Подрядчик вправе:

4.2.1.  Самостоятельно определять способы выполнения Работ.

4.2.3. Самостоятельно  распоряжаться своим имуществом на Объекте с учетом требований  допуска на Объект.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Осуществлять надзор и  строительный контроль в процессе Работ,  их качества и соответствия Технического задания, требованиям технических регламентов.

4.3.2. Производить приемку выполненных Работ и их оплату в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

4.3.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Контракта

4.3.4. Досрочно  прекращать  исполнение  договорных  обязательств  с  Подрядчиком при неоднократном нарушении им своих договорных обязательств путем обращения в суд о расторжении Контракта.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

5.1. Работы должны быть произведены  в срок: начало работ дата заключения Контракта.

Окончание работ – в течение тридцати  календарных  дней с даты заключения Контракта.
4.4. Применяемые материалы, изделия и оборудование, предназначенные для выполнения Работ в соответствии с положениями действующих в Российской Федерации нормативных документов и правил, должны соответствовать ГОСТам и должны быть разрешены к применению в Российской Федерации.

5.2.  В случае если на любых стадиях выполнения Работ будут обнаружены некачественно выполненные Работы, Представитель Заказчика составляет акт, а Подрядчик обязан своими силами и без увеличения цены Контракта в кратчайший срок переделать эти Работы для обеспечения их надлежащего качества и сдачи Заказчику.

5.3. Заказчик (Представитель Заказчика) обладает полномочиями периодически давать указания:

удалить с Объекта любые материалы или оборудование, которые, по мнению Заказчика (Представителя Заказчика), не соответствуют условиям Контракта;

заменить их на качественные и подходящие материалы или оборудование;

удалить или выполнить заново любую работу, которая была выполнена ненадлежащим образом.

5.4. Приемка выполненных Работ производится Заказчиком по факту выполнения Работ.

5.5.  В течение  3 рабочих дней со дня завершения Работ  Подрядчик уведомляет Заказчика о готовности к сдаче выполненных Работ и представляет Заказчику  акт сдачи-приемки  выполненных Работ по форме № КС-2, справку о стоимости выполненных работ по форме № КС-3, счета и счета-фактуры.

5.6. Заказчик (Представитель Заказчика) в течение 5 рабочих дней  проверяет совместно с Подрядчиком качество и объемы выполненных Работ и затем:

a) либо принимает Работы и подписывает акт сдачи-приемки выполненных Работ для последующей оплаты;

б) либо при наличии замечаний Заказчика к представленному акту сдачи-приемки  выполненных Работ возвращает их Подрядчику  для внесения изменений в соответствии с результатами приемки;

в) либо направляет Подрядчику в письменном виде мотивированный отказ принять Работы и подписать акт сдачи-приемки выполненных Работ.

5.7. При наличии замечаний Заказчика по качеству выполненных Работ Подрядчик устраняет выявленные недостатки  в течение 5 рабочих дней и предоставляет на подпись Заказчику исправленный и подписанный  Подрядчиком акт сдачи-приемки выполненных Работ.

5.8. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной Работы или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком Контракта или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками.

6. ГАРАНТИИ ПОДРЯДЧИКА И ГАРАНТИЙНЫЙ ПЕРИОД

6.1. Подрядчик гарантирует:

а) надлежащее качество используемых материалов, конструкций, изделий  и оборудования, соответствие их государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами, техническими паспортами и другими документами, удостоверяющими их качество;

б) качество выполнения всех  Работ в соответствии с Техническим заданием и действующими Строительными нормами и правилами;

в) устранение всех недостатков и дефектов, выявленных в гарантийный период.

6.2. Гарантийный  период  составляет 24 месяца  с  момента  подписания Заказчиком Акта  приемки  выполненных работ.

6.3. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика и третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком или третьими лицами.

6.4. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы, привлекаемой им за  счет Подрядчика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 0,1 процента от цены Контракта за каждый день просрочки. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. В случае отказа от исполнения Контракта или неполного исполнения условий Контракта Подрядчиком, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 20 % от цены Контракта и не освобождает Подрядчика от надлежащего исполнения принятых по настоящему Контракту обязательств.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, заказчик производит оплату по Контракту на основании акта выполненных работ за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа), предусмотренных п.7.2., п.7.3 настоящего Контракта.

7.5. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7.6. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает от исполнения обязательств по Контракту в полном объеме.

7.7. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что просрочка исполнения (ненадлежащее исполнение) обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7.8.Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Контракта. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовка и другие события, препятствующие полному или частичному исполнению обязательств по настоящему Контракту. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

9. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий Контракт может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон только по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они оформлены в виде дополнительного соглашения к настоящему Контракту и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, по следующим основаниям:

9.3.1. по соглашению Сторон;

9.3.2. по решению суда на основании требований одной из Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Контракта, разрешаются посредством переговоров.
11.2. Разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Алтайского края в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

12.1. Настоящий Контракт составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.2. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются приложения к нему:

Приложение № 1 «Техническое задание»;

Приложение № 2 «Локальный сметный расчет на выполнение работ по благоустройству территории кладбища города Рубцовска (корчевка пней, спиливание деревьев, сухих веток, монтаж ограждения)»;

Приложение № 3 «Локальный сметный расчет на выполнение работ по благоустройству  территории кладбища  города Рубцовска (устройство дорожного покрытия проездов) в 2013 г.».

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Подрядчика

__________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173011690

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

Подрядчика

__________________________________________________________________________

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От подрядчика     __________________________________________

(подпись)

М.П.